
Příloha k protokolu o SZZ ě. Jméno a příjmení studenta: Andrea

Vysolcá škola: JU v č. Budějovicích PUCHOLTOVÁ

Pedagogická fakulta Obor: ČJu-SVu-SZu
pracoviště: katedra spoleěenských věd yedeueí/oponent- bakalářské práce:
Datum odevzdání posudku: phDr. Marek šmíd, ph.D.

PO§UDEK BAKALÁŘsrn pnÁcn

Název práce: Práce s textem v hodinách výchovy k občanství

Kritéria hodnocení práce (oznaěte vždy právé jednu z možných známek):

1. Struktura práce (úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

A - yýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

2. Metodologická a metodiclaí stránka práce (stanovení hypotéz/cílůpráce,vhodnost a kvalita dat

a metod)

A - vÝborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji (qýběr, správná citace, použiti, dodržování
bibliografických norem)

A - qýborně

B - velmi dobře
C - dobře

N - nevyhověl/a

4. Odborná správnost - znalost problematiky (prokazání znalosti řešené problematiky, prokázáni
specifických znalostí, schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

'nehodící se škrtrrěte



/ 5. Zhodnocení výsledků, naplnění cíIů, aplikovatelnost v praxi

A - vÝborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

6. Úroveň jarykového a stylistického zpracováni

A - rrýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

7. Formální a grafická úroveň práce

A - qýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

Záv ér ečné s h rnutí, ko mentáře, otáz|<y k obhaj obě :

Předkládaná bakalářská práce Práce s textem v hodinách výchovy kobčanství se komplexné zabyvá

netradiěními \rýuko\rymi metodami práce s textem a jejich vyžitim v hodinách qýchovy k oběanství

na 2. stupni zš. vliuková metoda zde nenichápána jako izolovaný jev, ale je zaélenénado edukačního

systému, díky němuž qýchova a qi.uka naplňuje svůj stanovený cíl. Práce A. Pucholtové však není

pouhou kompilací didaktických textů, ale teoretic§ý rámec přesahuje do praxe: její souěástí je

dotazníkové šetření, které analyzuje texty a metody (ěetnost qýskytu tištěných a elektronických textu

v učebnicích a jejich obsahová analýza), jež jsou vylživány v hodinách ýchovy k občanství na

druhém stupni základních škol.

Na základě ýše uvedeného doporučuji předkládanou práci k obhajobě a hodnotím ji stupněm

výborně.

Otázkak obhajobě:

Proě je dnes metoda práce s textem na základnich školách, jak uvádíte v závéru práce, poměrně málo

vy:žívána?

Navrhovaná klasiíikace (v,ýsledná známka není aritmetic\ým průměrem známek jednotliqých kritérií

hodnocení práce):

A - rrýborně

B - velmi dobře



/ C - dobře

N - nevyhověl/a

V Česk}ch Budějovicích dne 20. května 20l5

J
./
1l l|,*=--' ' 'L-

PhDr. Marek Šmíd, Ph.D.

Podpis vedoucího/recenzenta bakalářské práce


